PRE EIT URA

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n" 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara(aigniail.com

ED(CAO 2017 2020

unicef‘e)

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 030/2024 DA
CONCORRENC1A ELETRON1CA N° 002/2024, QUE ENTRE SI CE-
LEBRAM O MUNIC1P10 DE SUSSUAPARA E A EMPRESA CONS-
TRUTORA PACHECO E SOUSA LTDA, TENDO POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SUSSUAPARA-PI.

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, com sede na Rua José Domingos da
Rocha, n° 100, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 01.612.755/0001-00, representada neste
ato pelo prefeito Municipal, NAERTON SILVA MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, resi-
dente na Rua São Sebastião, 144, Centro, Picos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e
CPF n.° 742.001.863-49 e a empresa CONSTRUTORA PACHECO E SOUSA LTDA, pes-
soa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 50.215.956/0001-89, sediada na Rua Rui Barbosa, n°
217, ANDAR 02; SALA 202; ANEXO B, Bairro Junco, CEP 64.607-835, Picos-PI, neste ato
representada pelo Socio Administrador o Sr. PEDRO AFONSO DE SOUSA JUNIOR, brasi-
leiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob n° 004.757.783-59, portador do RG 2318877
SSP-PI, residente e domiciliado na Rua da Independência, n° 393, Bairro Junco, CEP
64.607-645, Picos-PI, denominados, respectivamente, de CONTRATANTE e CONTRATA-
DA, resolvem, de comum acordo, pelo presente termo aditivo, alterar o contrato supra refe-
rido nos seguintes termos:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo tem por fundamento legal o disposto nos arts. 105,
106 e107, da Lei 14.133/21 e cláusula segunda do contrato n° 030/2024.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de
que trata a CLÁUSULA SEGUNDA — VIGENCIA E PRORROGAÇÃO, do Contrato Adminis-
trativo n° 030/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLÁUSULA SEGUNDA — VIGENCIA E
PRORROGAÇÃO, fica prorrogado para 06/08/2025.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n°
030/2024.

FRE FE IT UR A O t

St1,7 S, UAP,IMIA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n" 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara(a umaiLcom

RIDIÇA0 2017 - 2020

unicefiS

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as
cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito
em vias de igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam,
devendo o CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial
do extrato deste aditivo ao contrato, a teor do artigo 54, § 10, da Lei n.° 14.133/21, tudo para
que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sussuapara-PI, 06 de maio de 2025.
~nado dipltaMente por NAERTON SILVA

NAERTON OU.
Sectreurio de Recaella Federal do 13~ - RFS, OleRFB

NA OURA:7420018 ct*?-=,..,s-à%-oo,..---z---
~IN Eu mu o autor ~te documento

6349 Loceização- 1234
Date 202005.07 111145-0302
FOldt POf Roedor Verse" 2024 3 0

NAERTON SILVA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

„ Assinado de forma digital por PEDRO
PEDRO AFONSO DE SOIhrk AFONSO DE SOUSA JUNIOR:00475778359

JUNIOR:00475778359 Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20474

CONSTRUTORA PACHECO E SOUSA LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

RG
cpFoo+. 540 35

LQ ÁQÁd),MW\kna RG CPF 14( • <630- -54

PREFEITURA DE

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuaparaCgmail.com

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

^ "-ivi •-:',..
NO 4";

..z I.-= O

EDIÇÃO 2017 - 22 ,9

unicef

CONTRATO N°: 030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA NI' 002/2024

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA

EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PUBLICAS DO

MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI".

CONTRATADA: CONSTRUTORA PACHECO E SOUSA LTDA, CNPJ N° 50.215.956/0001-

89.

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 06/08/2025.

FUNDAMENTOLEGAL: ARTIGOS N° 105, 106, 107, DA LEI 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 06/05/2025.

MOACIW ERREIRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

160  Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Maio de 2025 • Edição V/CCCXIV

Id:13B5BE9514274E8F
EM A1)0 IX) PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES
C.N.P.J.: 06.554.984/000I-39

Av. 27 do Fevereiro, 691, Centro
CEP: 64310-000

1/ -16411 11~14R801801~)
'Ta: (89)3468-1345

ITYINI• DR

AROAZES

EXTRATO DO CONTRATO N°12012025 PREGÃO ELETRONICO N95/2025

CONTRATO 120/2025 Processo Administrativo n° 077/2025 - PREGÃO
ELETRONICO 015/2025, Contratante: O MUNICIPIO DE AROAZES, inscrito no CNPJ
n° 06.554.984/0001-39. situado na Av. 27 de Fevereiro, n° 691, Centro - AROAZES -
Piauí, através da Secretaria Municipal de Educação, Inscrito no CNPJ/MF sob o n.°
18.355.106/0001-73. com sede na Av. 27 de Fevereiro, s/n°, Centro, Aroazes - PI. por
intermédio da Secretária Sra. Francisca Vitoria de Jesus
Santos, brasileira. casada. RG: 3567554 SSP/PI, CPF n° 033.917.033-69. residente e
domiciliado na cidade de AROAZES, Estado do Piauí. Contratado: JOSE FIRME DE
ARAÚJO 49034723372, CNPJ N° 43918.570/0001-78, residente e domiciliado na
Quadra H, ri° 5, Bairro Portal da Alegria em Teresina-PI, neste ato representado por
seu representante legal Sr. Jose Firme de Araújo, brasileiro, piauiense, casado. RG n°
1186219. CPF n°490.347,233-72, residente e domiciliado na Quadra H. n°5, Bairro
Portal da Alegria em Teresina-PI, Objeto: Contratação de pessoa jurldica prestadora
de serviços de transporte escolar terrestre para o acesso dos alunos das escolas da
rede pública de ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Aroazes/Pl.
referente ao lote III, conforme as condições e cláusulas fixadas no Termo de
Referência anexo ao contrato. Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021.
Decreto Federal n° 10.024/2019. Lei Complementar n° 123/2006 com suas alterações.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global, 122.898,00(cento e vinte e dois mil oitocentos e noventa e oito reais)
FONTE DE RECURSOS:
540- Transferências Do FUNDEB Imposto E Trans.
533 - Transferências De Recursos Do FNDE Referentes Ao Programa 500 -
Recursos Não Vinculados De Impostos
599 - Outros Recursos Não Vinculados A Educação
ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39 - Outros Serviços Terceirizados Pessoa Juridica33.90 39 - Outros Serviços
Terceirizados Pessoa Jurídica
PROGRAMA DE TRABALHO:
12.361.1201.2041.0000- Manut. Do Ensino Fundamental Adm Fundeb
12.361.1201.2029,0000- Programa Pnat
12.361.1201.2027.0000 -Manutenção Do Ensino Fundamental
12.365.1201.2023.0000 - Transporte Escolar Estado

AllOAIRS

AROAZES-P1, 07 DE MAIO DE 2025

Id:0F8BEE2BFB894992

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES — PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED
CNPJ 17.953.926/0001-02

E-mail: aroazcs.cducacaord gmail.com LEIYIÁL)
PORTARIA SEMED N2 47/2025 Aroazes-PI, 10 de março de 2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AROAZES - PI, no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO as disposições da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 12 - Nomear a senhora GÉSSICA PEREIRA DA SILVA, portador de CPF na

058.242.083-01 e RG n2 3.448.807 SSP/P(, ocupante do cargo em Comissão de Coordenadora

de Gestão Administrativa, através da PORTARIA SEMED na 8/2025. Para ocupar a Função de

Fiscal de Contratos, vinculada a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 22 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Francisca Vitória de Jesus Santos
Secretária Municipal de Educação

Portaria GP — na 03/2025

---
SUSSUAPARA

/-..

SUSSUAPARA

Id:OB621DC2E2EB490B

ESTADO DO PIAUi
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Uunungus Ja Raw,ha,r.  100 - Sussuapara - Piaui
CNP) 111612 7,i5/00411-1X)

~assua,nora umaii.con,

EXTRATO PO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Me .0
.vosam

CONTRATO N.: 03020.24

PROCESSO ADMINISTRATIVO Al" 004/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 002/2024

OBJETO: "CON f NATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA

EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEKPEDO DE VIAS PUBLICAS DO

MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-Pr

CONTRATADA: CONSTRUTORA PACHECO E SOUSA LTDA. CNPJ N' 50.215.956/0001-

89.

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 06/08/2025.

FUNDAMENTOLEGAL ARTIGOS N° 105, 106, 107, DA LEI 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 06/05/2025.

MOACI-R4RREIRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

suüuÁPÁRA

Id:OF8BEE2BFB894910

ESTADO DO PIAU1

Prefeitura Municipal de Sussuapara
Rua José Domingos da Roda. o" 100 - Sassuapara - Piau:

CNPJ. 01.612755/0001-00
F.-0•411: ~59aParaIii/tuuil.cum

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ã

er

CONTRATO N°: 054/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO PO 028/2024

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 008/2024

OBJETO' "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPIPEDO EM ESTRADAS VICINAIS, DO MUNICIPIO DE SUSSUAPARA - pr.
CONTRATADA: MEGALITO CONSTRUTORA LTDA. CNPJ N°45.999417/0001-48

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 05/08/2028.

FUNDAMENTOLEGAL. ARTIGOS N°105, 105, 107, DA LEI 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 05/05/2025

MOACIR PÉRREIRA DE SOUSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Id:167C4985CF3B4B7B

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, no 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@g,mail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 031/2025. PROC. ADM. N° 023/2025. PREGÃO ELETRONICO 011/2025. OBJETO:

'AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE

SUSSUAPARA-P1'. CONTRATANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADA:

MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA. CNPJ N° 01.511.010/0001-54.

ViGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR: RI 481.500,00, (QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E

QUINHENTOS REAIS FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DATA DA
-----ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2025 .td.....--

IA /DA REIRA DE SOUSA
PREGOEIRO

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais